
COMUNE DI AGUGLIARO
Provincia di Vicenza

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N. 70 del Reg.

Oggetto: APPROVAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE

L'anno  duemilaventi addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 08:35, nella sala
delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Borghettini Massimo Sindaco P
Mandruzzato Paolino Vice-Sindaco P
Brugin Simone Assessore P

Partecipa ed assiste alla seduta il Segretario Comunale Di Como  Roberta.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta a deliberare sull’oggetto suindicato.

Deliberazione di Giunta del 21-12-2020 N° 70



Comune di Agugliaro

LA GIUNTA COMUNALE

Preso atto che il D.Lgs. 27/10/2009 n. 150 ha imposto alle amministrazioni pubbliche una
completa revisione dei propri strumenti gestionali ed organizzativi ed una complessiva
rivisitazione delle proprie culture di approccio alle risorse umane, così come espressamente
previsto dall’art. 16, comma 2, laddove si prevede che “Le Regioni e gli Enti Locali adeguano
i propri ordinamenti ai principi contenuti negli articoli 3, 4, 5, comma 2, 7, 9 e 15, comma 1.”;

Richiamato, in particolare, il Titolo II del D.Lgs. n. 150/2009, rubricato “Misurazione,
valutazione e trasparenza della performance”;

Atteso che, ai sensi della normativa citata:
- le Amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa
adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale
e organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del
destinatario dei servizi e degli interventi;
- la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità
dei servizi offerti dalle Amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze
professionali, attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di
doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro conseguimento;
- ogni Amministrazione pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con
riferimento all’Amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di
responsabilità in cui si articola e ai singoli dipendenti;

Rilevato, ai sensi dell’art.7 del D.Lgs. n. 150/2009, che le Amministrazioni pubbliche, ai fini
della valutazione annuale della performance organizzativa e individuale, sono tenute ad
adottare con apposito provvedimento formale il “Sistema di misurazione e valutazione della
performance” dell’Ente;

Vista la proposta di Sistema di misurazione e valutazione della performance, predisposta dal
Segretario comunale;

Rilevato che la proposta è stata inviata al Nucleo di Valutazione, dott. Bruno Susio che ha
espresso parere favorevole, acquisito con prot.n. 4371 del 10.12.2020 e alle OO.SS. ai fini del
confronto (ai sensi art. 5 CCNL 21/05/2018) con nota prot. 4346 del 10.12.2020 senza che gli
stessi abbiano richiesto un incontro;

Considerato che la misurazione e la valutazione della performance organizzativa e
individuale è alla base della qualità del servizio pubblico offerto dall’ente, della
valorizzazione delle competenze professionali tecniche e gestionali, della responsabilità per
risultati, dell’integrità e della trasparenza dell’azione amministrativa;

Ritenuto di approvare, ai sensi dell’art.7, comma 1, del D.lgs. n. 150/2009, il “Sistema di
misurazione e valutazione della  performance” del personale dipendente e del Segretario del
Comune di Agugliaro, quale strumento utile e necessario al fine di consentire all’Ente di
svolgere il proprio ruolo istituzionale in un’ottica di miglioramento continuo e garantire al
cittadino e alla collettività trasparenza dei risultati effettivamente conseguiti;

Visto l’art.107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto l’art.17 del D.Lgs. n.165/2001;

Deliberazione di Giunta del 70 N° 21-12-2020



Comune di Agugliaro

Data 18-12-20
Il Responsabile del servizio
F.to Zanini Andrea

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' tecnica

*per la motivazione indicata con nota:

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

di approvare il “Sistema di misurazione e valutazione della performance” del personale1.
dipendente e del Segretario del Comune di Agugliaro con le relative schede di valutazione
che si allegano al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale del presente
atto deliberativo, che verrà utilizzato per la valutazione che devono ancora essere
effettuate;

--=oOo=--
In ragione dell'urgenza di provvedere, con successiva votazione favorevole ed unanime, la
presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs n. 267/2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 70 del 21-12-2020

Oggetto: APPROVAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE

Letto, approvato e sottoscritto:

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.

F.to Borghettini Massimo F.to Di Como Roberta
Il Sindaco Il Segretario Comunale

Deliberazione di Giunta del 70 N° 21-12-2020

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.Lgs 82/2005  e s.m.i.



Comune di Agugliaro

Oggetto: APPROVAZIONE SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Nr. 323 Reg. Pubb.

Certifico  io sottoscritto che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno
29-12-2020 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi (ai sensi
dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00).

Agugliaro, li 29-12-2020 IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to  Falda Cheti

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune,
  e  che sono decorsi almeno dieci giorni dalla sua pubblicazione per cui la stessa è divenuta
esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 3° D.lgs. 267/2000.
 ed è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dl 4° comma – art. 134 – D.lgs.
267/2000.

Agugliaro, li 21-12-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Di Como Roberta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Agugliaro, li 29-12-2020
Il Funzionario autorizzato

F.to Falda Cheti
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21

del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Deliberazione di Giunta del 70 N° 21-12-2020


